
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 총무과 ~ 총무과

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

총무과 42,855,139 41,101,076 1,754,063

국              7,500

군         42,847,639

지방행정 역량 강화 4,727,124 3,928,285 798,839

국              7,500

군          4,719,624

지방행정운영 1,231,771 985,803 245,968

국              7,500

군          1,224,271

지방행정활동지원 459,451 389,111 70,340

101 인건비 81,765 51,915 29,850

04 기간제근로자등보수 81,765 51,915 29,850

  ○대학생 아르바이트 인부임
               81,765      36,340원 * 45인 * 25일 * 2회

201 일반운영비 62,676 43,936 18,740

01 사무관리비 62,676 43,936 18,740

  ○[일반수용비]                47,320

    Ο설,추석 귀성객 환영 플래카드 제작
                3,000

    Ο직능단체군민과대화 홍보 플래카드 및 식순
      제작                   770

    Ο1일 명예읍면장 위촉패 제작
                2,200

    Ο신규 정책업무 추진 기념품구입
                3,000

    Ο고향사랑 1일 명예읍면장 활동수기 제작
                6,000

    Ο1일 고향사랑의날 운영 홍보물제작
                  400

    Ο신규정책업무 추진 홍보물제작
                4,000

    Ο2013년 업무일지 제작
               16,500

    Ο퇴임자 재직기념패 및 공로패 제작
                4,000

    Ο조직개편 기구표 제작
                1,000

    Ο인사발령사령장 및 표지구입
                4,000

    Ο각종 업무용 봉투인쇄
                1,200

    Ο행정자료집 구입                 1,250

  ○[운영수당]                 3,500

    Ο영암군 인사위원회 참석수당
                3,500

  ○[급량비]                 4,656

        100,000원 * 15개 * 2회

        70,000원 * 11개 * 1회

        100,000원 * 2회 * 11개읍면

        100,000원 * 10개 * 3회

        200,000원 * 30권

        100,000원 * 4회

        1,000,000원 * 4회

        13,000원 * 1,269.2부

        200,000원 * 10인 * 2종

        2,000원 * 100부 * 5회

        8,000원 * 250매 * 2회

        300원 * 2종 * 2,000매

  25,000원 * 50권

        70,000원 * 5인 * 10회



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο설,추석 연휴상황실 급식비
                  756

    Ο직능단체별 군민과대화 추진급식비
                2,200

    Ο퇴임자간담회 및 행정업무추진 급식비
                1,700

  ○[임차료]                 7,200

    Ο인사교류공무원 주택임차료 및 교류지원비
                7,200

        7,000원 * 18인 * 3일 * 2회

        7,000원 * 157.14인 * 2회

        8,500원 * 100일 * 2인

        600,000원 * 1인 * 12월

202 여비 5,000 3,250 1,750

01 국내여비 5,000 3,250 1,750

  ○군정시책추진 및 현장방문 여비
                5,000      50,000원 * 5인 * 20회

204 직무수행경비 266,160 266,160 0

03 특정업무경비 266,160 266,160 0

  ○특정업무경비               266,160

    Ο여론동향담당공무원
                2,400

    Ο공무원단체담당공무원
                2,160

    Ο본청 및 사업소 직원 대민활동비(6급이하)
              250,800

    Ο본청 및 사업소 청경대민활동비
               10,800

        100,000원 * 2인 * 12월

        60,000원 * 3인 * 12월

        50,000원 * 418인 * 12월

        50,000원 * 18인 * 12월

301 일반보상금 23,850 23,850 0

08 외빈초청여비 9,000 9,000 0

  ○군정주요행사 초청대상자 여비
                9,000      100,000원 * 90인

10 행사실비보상금 14,850 14,850 0

  ○직능단체별 군민과대화
               14,850      3,000원 * 495인 * 10회

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○전자고속복사기                20,000  20,000,000원 * 1세트

지방서무활동지원 265,380 266,152 △772

201 일반운영비 91,410 83,782 7,628

01 사무관리비 64,610 56,982 7,628

  ○[일반수용비]                64,610

    Ο군정시책 홍보물 제작 및 소모품 구입
                9,000

    Ο보존 문서용 표지구입                 1,000

    Ο행정지도 구입                 5,200

    ΟCI마크 메모장 제작                 1,500

    Ο행사 의전용 라벨제작                   910

        225,000원 * 5종 * 8회

  200원 * 5,000매

  13,000원 * 400부

  20원 * 75,000매

  100원 * 9,100매



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο부서시설 및 명칭변경 공인신조
                3,600

    Ο부속실 사무용품 구입                 4,800

    Ο부속실소모품구입                 8,100

    Ο부속실운영 칼라토너 및 유지관리비
                4,800

    Ο부속실운영 팩스토너및유지관리비
                  900

    Ο시장군수협의회 운영비                 1,800

    Ο의전상식책자제작                 2,000

    Ο군정시책유공자 표창장 케이스 등 기자재
      구입                 6,000

    Ο의전탁자보 구입ㆍ수선 및 세탁비
                3,000

    Ο시무식ㆍ종무식 정례조회 화분 및 수반구입
                3,000

    Ο군청방문자 기념품 구입
                9,000

        72,000원 * 50개

  400,000원 * 12월

  675,000원 * 12월

        400,000원 * 12월

        300,000원 * 3회

  1,800,000원 * 1식

  20,000원 * 100부

        10,000원 * 600부

        250,000원 * 12회

        500,000원 * 6회

        37,500원 * 20개 * 12월

02 공공운영비 26,800 26,800 0

  ○[공공요금및제세]                26,800

    Ο문서발송우편료                19,800

      ο일반우편료                11,800

      ο등기우편료                 8,000

    Ο전국 시장·군수·구청장 협의회비
                4,000

    Ο전라남도 시장·군수 협의회비
                3,000

  250원 * 3,933.2부 * 12월

  1,750원 * 380.92부 * 12월

        4,000,000원 * 1식

        3,000,000원 * 1식

202 여비 20,970 24,970 △4,000

01 국내여비 20,970 24,970 △4,000

  ○각종행사 의전수행 여비
                8,640

  ○시장군수협의회 참석 등 군정현안 업무추진
    여비                 9,090

  ○읍면 체송여비                 3,240

      20,000원 * 3인 * 144일

      104,482.75원 * 3인 * 29일

  18,000원 * 15일 * 12월

203 업무추진비 83,000 82,000 1,000

03 시책추진업무추진비 83,000 82,000 1,000

  ○지방자치행정 시책업무 추진비
               26,000

  ○지역안정 시책업무 추진비
               11,000

  ○군정시책 활성화 시책업무 추진비
               46,000

      26,000,000원 * 1식

      11,000,000원 * 1식

      46,000,000원 * 1식

303 포상금 60,000 55,200 4,800

01 포상금 60,000 55,200 4,800



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○군정시책 유공,성실,모범공무원 시상품 구입
               12,000

  ○각종 평가 우수부서(공무원) 포상금
               48,000

      100,000원 * 15인 * 8월

      200,000원 * 20인 * 12월

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○목포지역 범죄예방 피해센터 운영보조금
                5,000

  ○법질서 바로세우기 사회교육활동
                5,000

      5,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 1식

중앙정부상생협력 39,420 42,180 △2,760

201 일반운영비 29,200 28,460 740

01 사무관리비 13,400 11,700 1,700

  ○[일반수용비]                13,400

    Ο서울사무소 소모품구입                 4,500

    Ο중앙부처방문 군홍보 농특산물 구입
                1,000

    Ο서울사무소 차량 주차요금 및 통행료
                1,000

    Ο서울사무소 컬러프린터 토너구입
                2,100

    Ο서울사무소 사무실 임차료
                3,600

    Ο서울사무소 전산장비 유지비
                1,200

  450,000원 * 10월

        20,000원 * 5인 * 10회

        5,000원 * 200일

        350,000원 * 6개

        600,000원 * 6월

        100,000원 * 12월

02 공공운영비 15,800 16,760 △960

  ○[공공요금 및 제세]                 8,400

    Ο서울사무소 관리비 및 전화요금
                8,400

  ○[차량ㆍ선박비]                 7,400

    Ο서울사무소 차량유지비 및 소모품비
                1,200

    Ο서울사무소 차량유류대(의전및홍보용)
                6,200

        700,000원 * 12월

        100,000원 * 12월

        1,802.11원 * 34.4ℓ* 100일

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

  ○서울사무소 업무추진 국내여비
                6,720      40,000원 * 14일 * 12월

301 일반보상금 3,000 0 3,000

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ○중앙 및 도단위행사 참석자여비
                3,000      50,000원 * 10인 * 6회

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○서울사무소 냉장고구입                   500  500,000원 * 1대

민주평화통일협의회활성화 38,980 30,080 8,900

301 일반보상금 12,480 12,480 0

10 행사실비보상금 12,480 12,480 0

  ○민주평통자문회의 교육 및 세미나 참석 여비
               12,480      120,000원 * 52인 * 2회

307 민간이전 26,500 17,600 8,900

04 민간행사보조 26,500 17,600 8,900

  ○민주평통 자매결연 협의회 방문
                5,000

  ○민주평통 통일정세 보고회
                3,500

  ○군민통일의식고취 통일한마당
                5,500

  ○해외(베트남) 통일안보연수 및 어린이집 설립
    행사                12,500

      5,000,000원 * 1식

      3,500,000원 * 1회

      5,500,000원 * 1식

      1,250,000원 * 10명

읍면 이장 활동지원 55,540 35,980 19,560

201 일반운영비 43,880 5,580 38,300

01 사무관리비 5,580 5,580 0

  ○[일반수용비]                 5,580

    Ο자랑스런 이반장상 상패 제작
                1,080

    Ο공무원 및 이장교육 교재(2종)
                4,500

        180,000원 * 6개

        1,125,000원 * 2종 * 2회

02 공공운영비 38,300 0 38,300

  ○[공공요금및제세]                38,300

    Ο이장단체상해보험가입                38,300  100,000원 * 383인

301 일반보상금 11,660 10,380 1,280

02 장학금및학자금 4,000 2,760 1,240

  ○이장자녀 장학금                 4,000  200,000원 * 10인 * 2회

10 행사실비보상금 7,660 7,620 40

  ○이장 업무연찬교육 참석 실비보상
                7,660      10,000원 * 383인 * 2일

군민화합 일하기 조성 361,000 209,000 152,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

  ○군민의날 상패제작                 4,000

  ○군민의날 행사 광고료                 3,000

  4,000,000원 * 1식

  1,500,000원 * 2개소

202 여비 1,500 1,100 400

01 국내여비 1,500 1,100 400

  ○군·읍면민의날 행사추진 여비
                1,500      20,000원 * 5인 * 15일



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 7,500 12,900 △5,400

08 외빈초청여비 7,500 7,500 0

  ○군민의날 주요인사 초청                 7,500  300,000원 * 25인

307 민간이전 345,000 195,000 150,000

04 민간행사보조 345,000 195,000 150,000

  ○군민의날 행사 지원               250,000

  ○읍면민의날 행사 지원                95,000

    Ο옥외(덕진,금정,학산,미암)
               60,000

    Ο옥내(영암,삼호,신북,시종,도포,군서,서호)
               35,000

  250,000,000원 * 1식

        15,000,000원 * 4읍면

        5,000,000원 * 7읍면

자전거이용 활성화 4,500 6,300 △1,800

201 일반운영비 4,500 6,300 △1,800

03 행사운영비 4,500 0 4,500

  ○범군민 자전거 이용의 날 행사경비
                4,500      4,500,000원 * 1회

일제강제동원 희생자지원 7,500 7,000 500

국              7,500

201 일반운영비 3,750 3,160 590

국              3,750

01 사무관리비 3,750 3,160 590

  ○태평양전쟁강제동원희생자위로금 지급 운영비
                3,750      312,500원 * 12월

국              3,750

202 여비 3,750 3,840 △90

국              3,750

01 국내여비 3,750 3,840 △90

  ○태평양전쟁강제동원희생자위로금 지급 출장여
    비                 3,750      312,500원 * 12월

국              3,750

지방행정지원체계강화 416,831 103,383 313,448

행정자료관리 330,885 29,761 301,124

101 인건비 3,314 2,190 1,124

04 기간제근로자등보수 3,314 2,190 1,124

  ○사업체 기초통계조사 관리요원
                1,265

  ○사업체 기초통계조사 입력, 검토요원
                2,049

      46,850원 * 3인 * 12일 * 75%

      42,670원 * 4인 * 16일 * 75%

201 일반운영비 26,671 26,671 0

01 사무관리비 24,241 24,241 0

  ○[일반수용비]                23,863



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정지원체계강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο제52회 영암통계연보 발간
                3,850

    Ο사업체 기초통계조사 조사요원
                5,228

    Ο사업체 통계조사 홍보 플래카드 제작
                  770

    Ο사업체 통계조사 업무추진 토너 및 비품구
      입                   990

    Ο기록물보존 용품구입비                 9,000

    Ο발간실 운영 지류 및 재료비
                4,025

  ○[급량비]                   378

    Ο통계업무 추진 특근매식비
                  378

        35,000원 * 110부

        43,930원 * 11인 * 14.425일 * 75%

        70,000원 * 11개소

        990,000원 * 1식

  9,000,000원 * 1식

        4,025,000원 * 1식

        7,000원 * 27일 * 2인

02 공공운영비 2,430 2,430 0

  ○[시설장비유지비]                 2,430

    Ο발간실 인쇄장비 유지비                 2,430  810,000원 * 3종

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

  ○사업체 통계조사 여비                   900  900,000원 * 1식

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○표준기록관리시스템 서버구축
              300,000      300,000,000원 * 1식

군민의식활동지원 43,730 25,782 17,948

201 일반운영비 5,680 1,632 4,048

01 사무관리비 5,680 1,632 4,048

  ○[일반수용비]                 5,680

    Ο주요 도로변 가로기 수선(스텐밴드)
                3,000

    Ο국기 게양대 수선유지비
                1,000

    Ο국경일 국기 달기 홍보 플래카드
                1,680

        5,000원 * 600개소

        1,000,000원 * 1식

        70,000원 * 6매 * 4회

206 재료비 32,050 18,150 13,900

01 재료비 32,050 18,150 13,900

  ○국기 및 가로기 구입
                4,050

  ○주요 도로변 가로기 구입(국기,군기)
                8,000

  ○마을회관게양용 기구입(군기)
               10,000

  ○마을회관게양용 기구입(국기)
               10,000

      6,000원 * 28.12매 * 12회 * 2종

      10,000원 * 2종 * 400개소

      5,000원 * 500개소 * 4회

      5,000원 * 500개소 * 4회



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정지원체계강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 6,000 6,000 0

05 민간위탁금 6,000 6,000 0

  ○시가지 가로기 게양 민간위탁
                6,000      1,000,000원 * 6회

공익근무요원 관리 42,216 47,840 △5,624

301 일반보상금 42,216 47,840 △5,624

09 공익근무요원보상금 42,216 47,840 △5,624

  ○봉급                12,096

  ○중식비                16,200

  ○교통비(왕복)                11,520

  ○기타(피복피등)                 2,400

  56,000원 * 18인 * 12월

  5,000원 * 18인 * 15일 * 12월

  3,200원 * 18인 * 200일

  150,000원 * 16인

지역향토방위 육성 152,570 106,000 46,570

예비군 육성 지원 100,130 55,000 45,130

201 일반운영비 4,230 0 4,230

01 사무관리비 4,230 0 4,230

  ○[급량비]                 1,960

    Ο을지연습 참여자 급식비
                1,960

  ○[일반수용비]                 2,270

    Ο을지연습 비품구입                 1,500

    Ο을지연습 플래카드                   770

        7,000원 * 4일 * 35명 * 2회

  1,500,000원 * 1식

  70,000원 * 11개소

308 자치단체등이전 64,000 55,000 9,000

07 예비군육성지원경상보조 64,000 55,000 9,000

  ○영암군통합방위협의회운영
               45,000

  ○국군의 날등 군부대 위문공연
               10,000

  ○예비군 부대운영지원                 9,000

      45,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

  9,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 31,900 0 31,900

03 예비군육성지원자본보조 31,900 0 31,900

  ○예비군 교육훈련지원                 7,200

  ○향토방위작전 지원                24,700

  7,200,000원 * 1식

  24,700,000원 * 1식

자율방범대운영 52,440 51,000 1,440

301 일반보상금 43,800 43,800 0

04 자율방범대원운영비 43,800 43,800 0

  ○자율방범대 운영 야식비
               43,800      2,500원 * 4인 * 12개대 * 365일

307 민간이전 8,640 7,200 1,440

04 민간행사보조 8,640 7,200 1,440

  ○영암군 방범연합대 한마음 전진대회
                8,640      15,000원 * 576인



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 공무원 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

공무원 후생복지 증진 1,469,020 1,217,387 251,633

공무원 맞춤형복지제도 운영 923,543 756,000 167,543

101 인건비 13,043 0 13,043

04 기간제근로자등보수 13,043 0 13,043

  ○후생복지 행정보조 인부임
                9,049

  ○주휴수당                 1,890

  ○연차유급휴가수당                   546

  ○4대보험 부담금                 1,558

      36,340원 * 1인 * 249일

  36,340원 * 1인 * 52주

  36,340원 * 1인 * 15일

  15,809,080원 * 9.85471%

201 일반운영비 910,500 756,000 154,500

01 사무관리비 910,500 756,000 154,500

  ○[일반수용비]                 3,000

    Ο공무원단체보장보험 조달수수료
                3,000

  ○[맞춤형복지제도시행경비]               907,500

    Ο공무원 맞춤형 복지제도 운영비
              607,500

    Ο공무원 단체보장 보험료
              216,000

    Ο공무원종합건강검진비                84,000

        3,000,000원 * 1식 * 1회

        900,000원 * 675인

        240,000원 * 900인

  200,000원 * 420인

공무원 한마음되기 지원 29,000 29,000 0

201 일반운영비 29,000 29,000 0

03 행사운영비 29,000 29,000 0

  ○공무원 한마음 등반대회
               29,000      14,500원 * 1,000인 * 2회

공무원 사기진작 지원 41,280 88,540 △47,260

201 일반운영비 26,780 46,540 △19,760

01 사무관리비 14,780 16,240 △1,460

  ○[일반수용비]                11,600

    Ο직원 명찰 제작비                 2,700

    Ο직원 수첩 제작비                 5,040

    Ο지방행정지 구독료                   660

    Ο공무원 노사관계 홍보물 제작비
                2,700

    Ο환경미화원 사무실 유지관리비
                  500

  ○[운영수당]                 1,500

    Ο공무원 노사관계 자체교육 강사료(기본,추
      가)                 1,500

  ○[급량비]                 1,680

    Ο공무원 노사관계 증진을 위한 간담회 식사
      비                 1,680

  10,000원 * 270개

  5,040원 * 1,000부

  5,500원 * 10부 * 12월

        2,700,000원 * 1식

        41,600원 * 12월

        125,000원 * 12월

        10,000원 * 20인 * 8.4회



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 공무원 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 12,000 10,300 1,700

  ○[공공요금및제세]                12,000

    Ο민원업무담당자재정보험가입                12,000

      ο업무배상공제회비(민원업무)
                7,000

      ο신원보증보험료(인허가업무)
                5,000

          100,000원 * 70인

          100,000원 * 50인

202 여비 500 35,000 △34,500

01 국내여비 500 500 0

  ○공무원 노사관계,행정공제회 담당자 워크숍
    참가여비                   500      250,000원 * 2인

303 포상금 14,000 7,000 7,000

01 포상금 14,000 7,000 7,000

  ○모범공무원 산업시찰 경비                 7,000

  ○공무원 동호회 운영비 지원
                7,000

  200,000원 * 35인

      318,150원 * 11개단체 * 2회

공무원 자녀보육 지원 408,497 303,347 105,150

101 인건비 184,061 78,911 105,150

04 기간제근로자등보수 184,061 78,911 105,150

  ○출산휴가 대체인력 보수(기본급)
               50,150

  ○출산휴가 대체인력 주휴수당
                9,449

  ○출산휴가 대체인력 4대보험 부담금
                5,026

  ○육아휴직 대체인력 인부임(기본급)
               90,487

  ○육아휴직 대체인력 주휴수당
               18,897

  ○육아휴직 대체인력 4대보험 부담금
               10,052

      36,340원 * 20인 * 69일

      36,340원 * 20인 * 13주

      51,000,000원 * 9.85471%

      36,340원 * 10인 * 249일

      36,340원 * 10인 * 52주

      102,000,000원 * 9.85471%

303 포상금 224,436 224,436 0

01 포상금 224,436 224,436 0

  ○공무원 자녀보육비 지원               224,436

    Ο만 0세                35,460

    Ο만 1세                74,646

    Ο만 2세                42,900

    Ο만 3세                23,640

    Ο만 4~5세                47,790

  197,000원 * 15인 * 12월

  173,500원 * 35.853인 * 12월

  143,000원 * 25인 * 12월

  98,500원 * 20인 * 12월

  88,500원 * 45인 * 12월

공무원 건강증진 지원 4,200 4,500 △300

201 일반운영비 4,200 4,500 △300

01 사무관리비 4,200 4,500 △300



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 공무원 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○직원 건강증진실 유지관리비
                4,200      350,000원 * 12월

연금지급금 62,500 36,000 26,500

307 민간이전 62,500 36,000 26,500

07 연금지급금 62,500 36,000 26,500

  ○공무원재해부조금                10,500

  ○공무원사망조위금                52,000

  3,500,000원 * 3인

  2,600,000원 * 20인

지방창의행정강화 165,092 230,532 △65,440

변화역량 강화 152,292 222,432 △70,140

201 일반운영비 150,000 219,800 △69,800

01 사무관리비 150,000 219,800 △69,800

  ○[위탁교육비]               150,000

    Ο공직자 직무역량강화교육
              150,000        150,000,000원 * 1식

202 여비 2,292 2,632 △340

01 국내여비 2,292 2,632 △340

  ○공직자 직무역량강화교육 운영자 여비
                1,692

  ○군정발전 과제발굴 벤치마킹
                  600

      47,000원 * 3인 * 12회

      200,000원 * 3인 * 1회

훈훈한 지역만들기 1,800 3,100 △1,300

201 일반운영비 1,800 2,370 △570

01 사무관리비 1,800 2,370 △570

  ○[일반수용비]                 1,800

    Ο훈훈한 지역만들기 운동 전국민 확산 추진
      비                 1,800        1,800,000원 * 1식

한국지역진흥재단 지역홍보 5,000 5,000 0

306 출연금 5,000 5,000 0

01 출연금 5,000 5,000 0

  ○한국지역진흥재단 출연금                 5,000  5,000,000원 * 1회

행정실적평가 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○[일반수용비]                 6,000

    Ο생산성지수 공모사업 보고서 작성
                6,000        30,000원 * 100부 * 2종

읍면행정운영(읍면소관) 1,291,840 1,285,180 6,660

읍면 행정지원 1,291,840 1,285,180 6,660

301 일반보상금 1,291,840 1,285,180 6,660

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 1,291,840 1,285,180 6,660



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 읍면행정운영(읍면소관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○읍·면 이장 수당               919,200

  ○읍·면 이장 상여금
              153,200

  ○읍·면 이장 회의수당
              183,840

  ○읍·면 반장 수당                35,600

  200,000원 * 383인 * 12월

      200,000원 * 383인 * 2회

      20,000원 * 383인 * 2회 * 12월

  25,000원 * 712반 * 2회

군민활력 및 안전증진 66,940 202,900 △135,960

군민활력 증진사업 60,040 195,300 △135,260

기의고장 영암 팸투어 운영 5,040 5,040 0

201 일반운영비 4,620 4,620 0

01 사무관리비 4,620 4,620 0

  ○기의 고장 영암 체험프로그램 방문객유치 운
    영비                 4,620      462,000원 * 10회

202 여비 420 420 0

01 국내여비 420 420 0

  ○기의 고장 영암 체험프로그램 방문객인솔 및
    사전답사 여비                   420      20,000원 * 3인 * 7회

영암 기 건강사업 육성 55,000 190,260 △135,260

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

  ○영암 기건강체조 홍보 및 지원물 제작
                5,000      5,000,000원 * 1식

307 민간이전 50,000 180,260 △130,260

02 민간경상보조 50,000 180,260 △130,260

  ○영암 기건강체조 홍보 및 보급활동 지원
               50,000      50,000,000원 * 1식

군민안전 증진사업 6,900 7,600 △700

영암군 지역치안협의회 설치 및 운영 6,900 7,600 △700

201 일반운영비 6,900 7,600 △700

01 사무관리비 6,900 7,600 △700

  ○협의회 운영비                 2,000

  ○협의회 참석 위원수당 지급(정기회)
                2,800

  ○협의회 참석 위원수당 지급(임시회)
                2,100

  500,000원 * 4회

      70,000원 * 10인 * 4회

      70,000원 * 10인 * 3회

행정운영경비(총무과) 38,017,875 36,969,891 1,047,984

기본경비 348,863 326,381 22,482

행정담당기본경비 304,615 285,133 19,482

201 일반운영비 100,795 84,013 16,782

01 사무관리비 99,345 82,555 16,790



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○[일반수용비]                12,600

    Ο부서운영 총액계상                12,600

  ○[운영수당]                79,150

    Ο일직수당(본청)                24,400

    Ο숙직수당(본청)                54,750

  ○[급량비]                 7,595

    Ο부서운영 총액계상                 7,595

  12,600,000원 * 1식

  50,000원 * 4인 * 122일

  50,000원 * 3인 * 365일

  7,000원 * 7인 * 155일

02 공공운영비 1,450 1,458 △8

  ○[연료비]                 1,450

    Ο종합상황실 연료비
                1,450        1,041.14원 * 15.47ℓ* 90일

202 여비 14,140 14,140 0

01 국내여비 14,140 14,140 0

  ○부서운영 총액계상                14,140  20,000원 * 7인 * 101일

203 업무추진비 111,980 111,980 0

01 기관운영업무추진비 89,100 89,100 0

  ○기관운영업무추진비                89,100

    Ο군수(기준액)                52,800

    Ο부군수(기준액)                36,300

  52,800,000원 * 1식

  36,300,000원 * 1식

02 정원가산업무추진비 18,680 18,680 0

  ○정원가산업무추진비                18,680

    Ο100명까지                 8,000

    Ο100명초과인원                10,680

  80,000원 * 100인

  60,000원 * 178인

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 75,000 75,000 0

01 직책급업무수행경비 75,000 75,000 0

  ○직책급업무추진비(월정액)                75,000

    Ο군수                 7,800

    Ο부군수                 4,800

    Ο4급                 8,400

    Ο농업기술센터소장                 4,800

    Ο5급,지도관                26,400

    Ο보건소장,읍면장                21,600

    Ο6급사업소장,읍출장소장
                1,200

  650,000원 * 1인 * 12월

  400,000원 * 1인 * 12월

  350,000원 * 2인 * 12월

  400,000원 * 1인 * 12월

  100,000원 * 22인 * 12월

  150,000원 * 12인 * 12월

        50,000원 * 2인 * 12월

405 자산취득비 2,700 0 2,700

01 자산및물품취득비 2,700 0 2,700

  ○인사고충상담실 파쇄기 구입
                  700

  ○통일안보 홍보영상물 상영용 TV구입
                2,000

      700,000원 * 1대

      2,000,000원 * 1식



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

서무담당 기본경비 22,330 19,330 3,000

201 일반운영비 10,130 10,130 0

01 사무관리비 10,130 10,130 0

  ○[일반수용비]                 6,350

    Ο부서운영 총액계상                 6,350

  ○[급량비]                 3,780

    Ο부서운영 총액계상                 3,780

  6,350,000원 * 1식

  7,000원 * 10인 * 54일

202 여비 12,200 9,200 3,000

01 국내여비 12,200 9,200 3,000

  ○부서운영 총액계상                12,200  20,000원 * 5인 * 122일

후생협력담당 기본경비 10,353 10,353 0

201 일반운영비 5,733 5,733 0

01 사무관리비 5,733 5,733 0

  ○[일반수용비]                 3,024

    Ο부서운영 총액계상                 3,024

  ○[급량비]                 2,709

    Ο부서운영 총액계상                 2,709

  3,024,000원 * 1식

  7,000원 * 3인 * 129일

202 여비 4,620 4,620 0

01 국내여비 4,620 4,620 0

  ○부서운영 총액계상                 4,620  20,000원 * 3인 * 77일

시책관리담당 기본경비 11,565 11,565 0

201 일반운영비 7,365 7,365 0

01 사무관리비 7,365 7,365 0

  ○[일반수용비]                 6,000

    Ο부서운영 총액계상                 6,000

  ○[급량비]                 1,365

    Ο부서운영 총액계상                 1,365

  6,000,000원 * 1식

  7,000원 * 3인 * 65일

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

  ○부서운영 총액계상                 4,200  20,000원 * 3인 * 70일

총액인건비운영 37,669,012 36,643,510 1,025,502

공무원인건비 37,669,012 36,643,510 1,025,502

101 인건비 30,892,348 29,776,289 1,116,059

01 보수 26,502,173 25,741,018 761,155

  ○[기본급]            19,055,901

    Ο일반직            15,873,639

    Ο기능직             2,157,608

    Ο지도직               918,754

    Ο계약직                55,152

  15,873,639,000원 * 1식

  2,157,608,000원 * 1식

  918,754,000원 * 1식

  55,152,000원 * 1식



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 총액인건비운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο연구사                50,748

  ○[수당]             7,200,272

    Ο상여수당             2,482,917

      ο정근수당(가산금포함)
            2,078,730

      ο대우공무원수당               404,187

    Ο가계보전수당               735,395

      ο가족수당               480,240

      ο자녀학비보조수당               171,155

      ο육아휴직수당                84,000

    Ο특수근무수당               453,264

      ο위험근무수당                40,080

      ο특수업무수당               413,184

    Ο초과근무수당등               620,443

      ο관리업무수당                11,554

      ο시간외근무수당               608,889

    Ο실비보상등             2,908,253

      ο정액급식비             1,017,120

      ο명절휴가비             1,891,133

  ○모범공무원수당                 6,000

  ○명예퇴직수당               200,000

  ○조기퇴직수당                40,000

  50,748,000원 * 1식

          2,078,730,000원 * 1식

  404,187,000원 * 1식

  480,240,000원 * 1식

  171,155,000원 * 1식

  84,000,000원 * 1식

  40,080,000원 * 1식

  413,184,000원 * 1식

  11,554,000원 * 1식

  608,889,000원 * 1식

  1,017,120,000원 * 1식

  1,891,133,000원 * 1식

  6,000,000원 * 1식

  200,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

02 기타직보수 912,913 625,836 287,077

  ○[청원경찰]               691,968

    Ο기본급               532,012

    Ο수당               159,956

      ο상여수당                41,280

        -정근수당(가산금포함)
               41,280

      ο가계보전수당                23,945

        -가족수당                13,680

        -자녀학비보전수당                10,265

      ο초과근무수당등                35,173

        -시간외근무수당                33,253

        -감독자수당                 1,920

      ο실비보상등                59,558

        -명절휴가비                53,202

        -연가보상비                 6,356

  ○[실무수습]               220,945

    Ο기본급               183,399

    Ο정액급식비                24,960

    Ο시간외근무수당                12,586

  532,012,000원 * 1식

           41,280,000원 * 1식

  13,680,000원 * 1식

  10,265,000원 * 1식

  33,253,000원 * 1식

  1,920,000원 * 1식

  53,202,000원 * 1식

  6,356,000원 * 1식

  183,399,000원 * 1식

  24,960,000원 * 1식

  12,586,000원 * 1식



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 총액인건비운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 무기계약근로자보수 3,477,262 3,409,435 67,827

  ○[도로보수원]               260,563

    Ο기본급                98,521

    Ο수당               162,042

      ο상여수당                54,155

        -정근수당                 8,176

        -기말수당                20,445

        -체력단련비                25,534

      ο가계보전수당                13,947

        -가족수당                 6,840

        -가계보조비                 4,800

        -자녀학비보조수당                 2,307

      ο특수근무수당                 4,800

        -작업장려수당                 4,800

      ο초과근무수당등                52,088

        -시간외근무수당                39,076

        -휴일근무수당                13,012

      ο실비보상등                32,252

        -정액급식비                 9,600

        -명절휴가비                15,424

        -연차유급휴가수당                 7,228

      ο교통보조비                 4,800

  ○[환경미화요원]             1,468,646

    Ο기본급               485,573

    Ο수당               983,073

      ο상여수당               323,828

        -정근수당                49,151

        -기말수당               122,055

        -체력단련비               152,622

      ο가계보전수당                79,467

        -가족수당                29,640

        -가계보조비                47,520

        -자녀학비보조수당                 2,307

      ο특수근무수당                69,120

        -특수업무수당                38,880

        -작업장려수당                30,240

      ο초과근무수당등               264,964

        -시간외근무수당
              187,247

        -휴일근무수당                77,717

      ο실비보상등               185,214

        -정액급식비                69,120

  98,521,000원 * 1식

  8,176,000원 * 1식

  20,445,000원 * 1식

  25,534,000원 * 1식

  6,840,000원 * 1식

  4,800,000원 * 1식

  2,307,000원 * 1식

  4,800,000원 * 1식

  39,076,000원 * 1식

  13,012,000원 * 1식

  9,600,000원 * 1식

  15,424,000원 * 1식

  7,228,000원 * 1식

  4,800,000원 * 1식

  485,573,000원 * 1식

  49,151,000원 * 1식

  122,055,000원 * 1식

  152,622,000원 * 1식

  29,640,000원 * 1식

  47,520,000원 * 1식

  2,307,000원 * 1식

  38,880,000원 * 1식

  30,240,000원 * 1식

           15,480원 * 36인 * 28시간 * 12월

  77,717,000원 * 1식

  69,120,000원 * 1식



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 총액인건비운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

        -명절휴가비                73,083

        -연차유급휴가수당                43,011

      ο교통보조비                60,480

  ○[행정보조원]             1,397,779

    Ο기본급               611,678

    Ο수당               786,101

      ο상여수당               243,971

        -장기근속가산금                40,077

        -기말수당               203,894

      ο초과근무수당등               278,922

        -시간외근무수당               264,328

        -휴일근무수당                14,594

      ο실비보상등               263,208

        -급량비                61,440

        -명절휴가비                25,600

        -연차유급휴가수당                48,936

        -주휴유급휴가수당               127,232

  ○무기계약근로자 퇴직금               100,000

  ○문서체송여비(군→도)                10,500

  ○사무능력향상 교육여비                 2,550

  ○4대보험 부담금               237,224

    Ο국민연금               110,565

    Ο건강보험                73,833

    Ο고용보험                33,170

    Ο산재보험                19,656

  73,083,000원 * 1식

  43,011,000원 * 1식

  60,480,000원 * 1식

  611,678,000원 * 1식

  40,077,000원 * 1식

  203,894,000원 * 1식

  264,328,000원 * 1식

  14,594,000원 * 1식

  61,440,000원 * 1식

  25,600,000원 * 1식

  48,936,000원 * 1식

  127,232,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  10,500,000원 * 1식

  2,550,000원 * 1식

  110,565,000원 * 1식

  73,833,000원 * 1식

  33,170,000원 * 1식

  19,656,000원 * 1식

204 직무수행경비 1,105,020 1,090,620 14,400

02 직급보조비 1,105,020 1,090,620 14,400

  ○직급보조비(월정액)             1,101,420

  ○서울사무소 파견근무자 수당
                3,600

  1,101,420,000원 * 1식

      3,600,000원 * 1식

303 포상금 1,637,567 1,742,524 △104,957

02 성과상여금 1,637,567 1,742,524 △104,957

  ○일반직             1,578,879

  ○청원경찰                58,688

  1,578,879,000원 * 1식

  58,688,000원 * 1식

304 연금부담금등 4,034,077 4,034,077 0

01 연금부담금 3,197,677 3,197,677 0

  ○공무원 연금부담금             2,184,160

  ○공무원 보전금               758,588

  ○공무원 퇴직수당 부담금
              211,897

  ○공무원 재해보상 부담금                43,032

  2,184,160,000원 * 1식

  758,588,000원 * 1식

      211,897,000원 * 1식

  43,032,000원 * 1식



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 총액인건비운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 국민건강보험금 836,400 836,400 0

  ○공무원 국민건강보험금 부담금
              836,400      836,400,000원 * 1식

공정 선거관리 43,200 0 43,200

지방자치단체선거관리 43,200 0 43,200

자치단체 선거관리 운영 43,200 0 43,200

201 일반운영비 37,200 0 37,200

01 사무관리비 37,200 0 37,200

  ○[일반수용비]                30,200

    Ο공명선거홍보 등 플래카드 제작
                7,200

    Ο국회의원 및 대통령선거 홍보물 등 제작
               23,000

  ○[급량비]                 7,000

    Ο선거업무 추진 급량비
                2,520

    Ο공명선거 감시 및 단속업무추진 급량비
                4,480

        80,000원 * 15개 * 3종 * 2회

        5,750원 * 2,000매 * 2회

        7,000원 * 90일 * 2인 * 2회

        7,000원 * 64일 * 5인 * 2회

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  ○국회의원 및 대통령선거업무 추진 여비
                6,000      20,000원 * 75일 * 2인 * 2회


